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Pakistanissa kristityt elävät vai-
keiden vainojen keskellä.
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VAINOJEN KESKELLÄ

Etäyhteydet mahdollistavat 
säännöllisen opetustyön Suo-
mesta Pakistaniin.

TIIVIIT YHTEYDET SUOMEEN

Pastori Andree näkee avustus-
työnsä hedelmät omassa seura-
kunnassaan. 

TYÖTÄ KIRGIISIASSA

Avustustyön on tarkoitus synnyt-
tää ketju, jossa apu mahdollis-
taa uuden avun syntymisen. 

Mia Joki sanoo, että rukouksen 
voimaa ei pidä väheksyä.

Pyhän Maan Kristityt kutsuu 
mukaan rukoilemaan ja lahjoit-
tamaan. 

AVUN SAANUT AUTTAMASSA

TYÖTÄ PERHEEN KANSSA

TULE MUKAAN AUTTAMAAN
Pyhän Maan Kristityt ry toimii pie-
nin askelin kohti maan ääriä.

Kaikella on aikansa. Jumala lu-
paa, että sota-aikakin päättyy.
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Aika, joka kutsuu auttamaan.
PÄÄKIRJOITUKSET

Heidi Tohmola ja Fady Dow 
kertovat hengellisestä työstä 
Israelissa sodan aikana.

YHTEYTTÄ RUKOILLAAN

Pekka Hiltunen auttaa hädän-
alaisia suoraan ilman välikäsiä. 

APUA SUORAAN KOHTEISIIN

Matkakertomus Ukrainasta ja 
kristittyjen kohtaamisesta sodan-
aikaisessa Ukrainassa.

SODAN VARJOSSA

YHDISTYKSEN HISTORIIKKI

HARTAUS

Pyhän Maan Kristityt on kristillinen lähetys- ja 
avustusjärjestö. Tavoitteemme on vahvistaa kris-
tillistä seurakuntaa Israelissa ja Lähi-Idässä sekä 
muualla maailmassa. Tuemme erityisesti Pyhän 
Maan (Raamatun maat) alueella eläviä kristittyjä 

ja evankeliumin leviämistä alueella. Arvomme 
ovat sitoutuneet kristilliseen uskontunnustuk-

seen ja Raamatun ja Jeesuksen opetukseen. 
Jäseninämme on ihmisiä eri kirkkokunnista.

SISÄLTÖ
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PÄÄKIRJOITUS

EDITORIAL

Maailma kuohuu lähellämme: Ukrainan, Israelin 
ja Palestiinan alueilla soditaan. Noilla alueilla krii-
sien aikaa on koettu vuosikausia. Alueilla elävät ja 
kärsivät tavalliset ihmiset kaikenlaisissa oloissa. 
Lähi-Idässä on ollut kristittyjä ja juutalaisia ahtais-
sa oloissa jo 2000 vuoden ajan. Ukrainan alueella 
Dnepr-joella on vuosisatoja käyty Euroopan idän ja 
lännen välistä rajankäyntiä. Ratkaisut vaatisivat rau-
hantahtoa kaikilta osapuolilta.

Syksy 2023 on ollut vaikeaa aikaa niin Israelissa, 
Länsirannalla kuin Ukrainassa. Monet israelilaiset 
joutuivat panttivangeiksi, Palestiinassa kyliin joh-
tavat tiet ovat suljettuja, eivätkä paikalliset ihmiset 
ole päässeet kylistään tai työpaikoilleen. Ammus-
kelu, hyökkäykset, pidätykset voivat tapahtua hy-
vin satunnaisesti. Työmme Pyhän Maan alueiden 
kansojen parissa on ajankohtaisempaa kuin kos-
kaan.

Pyhän Maan Kristityt ry syntyi 10 vuotta sitten 
auttamaan Lähi-Idän nopeasti kutistuvaa kristil-
listä väestöä. Koimme tärkeäksi nostaa esille kris-
tittyjen asemaa vainojen ja vaikeuksien keskellä 
ja luoda heille yhteyksiä länsimaihin. Ajan myötä 
vastaava avustustyö laajentui Ukrainaan ja Kes-
ki-Aasiaan.

Haluamme tässä lehdessä esitellä avustustyöm-

So many crisis we do see around us: Wars in Uk-
raine, Israel and Palestine. In those areas crisis has 
been almost new normal. 

Ordinary people are suffering,  special  mino-
rities of christians in Middle East, palestinians, 
specific groups  in Ukraine are under persecution. 
History of these places is long.  Many civilians are 
captured. Villages are blocked, violence is happe-
ning inside these areas. Our ministry among Holy 
Land nations is more actual than ever. 

Holy Land Christian Ministries was born for a 
big need ten years ago. Middle East christians are 
struggling for their lives. We wanted to be help 
chennel to many of them. Lately work expanded 
to Ukraine in 2015 and to Central Asia in 2020.

In this Magazine we share our threefold vision: 
1. Bring peace and unity to people in Israel and Pa-
lestine. 2. To empower critical social work among 
churches in Ukraine, and 3. Help key role  mision-
ary aspects in Central Asian countries

As christians we should stay outside power batt-

Aika, joka kutsuu auttamaan!

Time to help!

me kolme suuntaa: 1. Israelin ja Palestiinan, missä 
pyrimme toimimaan rauhan ja sovinnon välittäjinä. 
2. Ukrainan, missä vahvistamme seurakuntia ja pai-
kallista kristillistä työtä. 3. Keski-Aasian, missä au-
tamme nopeasti etenevässä lähetystyössä.

Näitä artikkeleita lukiessasi huomaat, että totuus 
on monesti tarua ihmeellisempää: tavallisten ihmis-
ten näky voi auttaa positiivista muutosta.

Kristittyjen tulisi olla maallisten valtataistelujen 
ulkopuolella. Väliinputoajan asemassa joutuu hel-
posti sorretun asemaan. Tähän todellisuuteen Pyhän 
Maan Kristittyjen juhlalehti ottaa kantaa.

Pidämme ensisijaisena auttaa kristittyjä vähem-
mistöjä alkaen Jerusalemista aina maan ääriin. Yh-
distyksemme toimii työrukkasena suurten valta-
virtojen risteyksissä: Työssämme kohtaavat sekä 
suomalaiset seurakunnat, että herätysliikkseet. Sa-
moin kohtaavat sekä Euroopan, että muinaisen Silk-
kitien kansat. Olemme kiitollisia 10 vuoden toimin-
nasta. Juuri tällaista aikaa varten olemme itsekukin 
olemassa!

Timo Suutari
puheenjohtaja
Pyhän Maan Kristityt ry

les of  this world. In same time minorities are easily 
under pressure and persecution. In this reality we 
want give any kind of help. Our relatively small orga-
nisation can connect many mainstream movements 
and nationalities to common work. That is work  for 
gospel, peace and unity for next tens of years! For 
this kind of time the christianity does exsist! I hope 
you can somehow get an idea about stories in follo-
wing pages.

Timo Suutari
committee chairman
Pyhän Maan Kristityt ry
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L
ensin Israeliin vain 
muutamaa päivää ennen 
kuin sota alkoi. Vaikka 
tiesin jollain tasolla, että 
tänä syksynä Pyhä maa 

kohtaa erilaisen arjen, yllätyshyök-
käys Gazasta veti meidät kaikki 
hiljaiseksi. Sellainen väkivallan 
taso ja määrä ei ole enää selitettä-
vissä kenenkään päättäjän huonol-
la politiikalla. 

Kyse on jostain isommasta, ja 
hengellisestä sodankäynnistä. Ju-
mala kutsuu myös ravistelujen 
ja mullistuksieen kautta kansoja 
omakseen. Valinta on ihmisen.

SOTA YHDISTÄÄ
Sota Hamasia vastaan jatkuu tätä 
kirjoittaessani, vaikka tänään on 
vapautettu ensimmäinen erä pant-
tivankeja. Liikutti juuri nähdä ku-
via vanhemmista, jotka sulkevat 
syliinsä yli kuukauden vankina ol-
leet lapset! 

Sitä ei voi sanoin kuvailla, mi-
ten heille kävi, jotka eivät jääneet 
henkiin. Etenkin  nuorten ja lasten 
puolesta on rukoiltu synagogissa ja 
seurakunnissa, kaduilla ja kodeis-
sa. Ensimmäistä kertaa elämässäni 
näenkin juutalaisen kansan olevan 
näin yhtä. Alkuvuodesta saakka 
nimittäin maassa oli mellakoitu 
hallitusta vastaan tai puolesta. Nyt 
ne mittelöt ovat jääneet unholaan 
suuremman murheen tieltä. Jopa 
busseissa tuttu nauhalta kuuluva 
miesääni, joka aina kertoo mikä 
pysäkki on seuraavana, sanookin 
nyt aina välillä muiden bussitie-
dotusten välissä: 'Yhdessä olemme 
vahvoja!"  

Miten onkin, että vaikeuksien 
kautta voi löytyä jotain hyvää ja 

eheyttävää, aitoa ja alkuperäistä. 
Samoin oli suomalaisten suhteen 
sotien aikana.  

PULAA TYÖNTEKIJÖISTÄ
Tämä valitttu kansa on rikki ja pe-
loissaan. Monet juutalaisten lasten 
vanhemmat ovat salanneet  sodan 
raakuuden perheensä pienimmil-
tä. Lapset aistivat silti usein jonkin 
olevan vialla. Kun olen kohdannut 
paikallisia lapsia, jokin huoli siellä 
on mielessä, vaikka arki jatkuukin. 
He koettavat rakentaa valoisampaa 
mielikuvaa tästä maailmasta, jota 
on vaikea yhtäkkiä kenenkään kun-
nolla ymmärtää. 

Olin keräämässä oliiveja Jerusa-
lemissa, koska monen viljelijän va-
kityöläiset ovat  evakuoitu kotimai-
hinsa. Itse asiassa täällä olen saanut 
olla aika monessa auttamistyössä 
mukana, muun muassa pommisuo-
jien kunnostuksessa ja soppakeit-
tiöllä. Maassa on ollut aina paljon 
ulkomaalaisia vapaaehtoistyönteki-
jöitä, joista nyt on pulaa. 

Valoa Valoa 
pimeään aikaanpimeään aikaan

Sodan raakuus ja 
epävarmuus tulevas-
ta varjostavat arkea 
Israelissa. Tulevan jou-
lun sanomaa ne eivät 
kuitenkaan pysty him-
mentämään. 
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HAASTEET NÄKYVISSÄ
Oliiveja kerätessämme muiden 
kristittyjen kanssa saimme välillä 
apua Gazan läheltä evakuoiduilta 
lapsilta. Heillä tuntui olevan halu 
jakaa ajatuksiaan ja saada huomio-
ta aikuiselta, joka ei puhu sodasta: 
Kerroin Suomen lumesta ja jou-
lusta. Lapset kuuntelivat suu auki. 
Näytinpä vielä kännykästäni kuvia 
Levi-tunturin lumimaisemista  ja 
poroista. 

Eräs tyttö halusi lumen lisäksi 
tietää, 'kuinka muslimimaa Suomi 
oikein nyt on'. Hänellä oli mieliku-
va, että koko maailma on tulossa 
pikkuhiljaa muslimimaailmaksi, ja 
siten alkaa vihata juutalaisia. Ker-
roin toki miten asia on. Suomi ei 
ole muslimimaa eikä toivottavsti 
tulekaan sellaiseksi. 

Totesin silti mielessäni, että lap-
sityöllä on paljon annettavaa, ja 
myös haasteita, jotta saadaan seu-
raava sukupolvi taas luottamaan 
Raamatun Jumalan huolenpitoon 
ja lupauksiin, ja siihen, että kristi-
tyillä on yhä halua siunata Israelia 
ja sen kansaa.  Ja että Jumalan sana 
on se vakain perusta.

IHMEITÄ TAPAHTUU
Monissa juutalaiskodeissa valmis-
taudutaan jo Hanukka-juhlaan, 

joka on muinaisen Jerusalemissa 
sijainneen juutalaisen temppe-
lin uudelleen vihkimisen juhla, ja 
myös valon juhla. Pikkuhiljaa pi-
meillä kaduille pystytetään hanuk-
ka-valoja ja koristeita. 

Vaikka ollaan joulun Vapahtajan 
ja Rauhanruhtinaan maassa, tällä 
ei oikein joulua juhlita juutalais-
kodeissa ainakaan. Eikä välttämäät 
arabipuoellakaan, vaikka maassa 
on paljon arabikristtyjä. Beetle-
hemin muslimikaupunginjohtajat 
nimittäin juuri ilmoittivat poista-
vansa kaupungin joulukoristeet ja 
valot 'solidaarisuudesta gazalaisil-
le' marttyyreille.  

En usko, että alueen arabikristi-
tyt yhtyvät tähän. Tulee siis erilai-
nen joulu, ja hanukka -juhla. 

Mutta on yksi mikä ei muutu, 
Raamatun Rauhanruhtinaan rak-
kaus molempia kansoja kohtaan.  
Kuulin, että satoja gazalaisia on 
tullut uskoon. Kuulin myös useista 
ihmeistä juutalaissotilaiden ollessa 
Gazassa. Eräs nuori sotilas sanoi; 
"Älkää lopettako rukousta, näem-
me ihmeitä täällä!"

Siinä on se joulun valo ja ihme, 
johon nyt pimenevänä aikana on 
hyvä  keskittyä ja sitä rukoilla!

Heidi Tohmola

Heidi Tohmola.

Ihmiset ovat tuoneet kynttilöitä muurin ääreen, johon on koottu ilmoituksia kidnapatuista ihmisistä.
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Haifassa on pidetty taidekursseja 
eri ikäisille lapsille, kurssit alkoi-
vat syyskuussa ja jatkuvat edel-
leen. Meillä on 6–10 v. lapsia noin 
20 tällä hetkellä. On tarkoitus 
järjestää joulunäyttely joulukuus-
sa. Tämä työ on tärkeä lapsille 
varsinkin näinä sota-aikoina. Tai-
de auttaa lapsia kriisitilanteissa. 
Toivomme, että saamme varoja 
tälle työlle ja lapsia ja nuoria voi-
daan yhä enemmän auttaa. Myös 
erityisesti joulun aikaan. Yhdis-
tyksemme KeyMedia-Carmel on 
Israelissa toimiva kristillinen yh-
distys, jonka tehtävänä on välittää 
evankeliumia taiteen ja koulutuk-
sen avulla.

Pyrimme saamaan nuoret ara-
bi- ja juutalaiskoululaiset yh-
teistoimintaan ja suurempaan 
kanssakäymiseen keskenään 
evankeliumin ja rauhan viestin 
äärellä.

Kotikylässämme Mount Carme- 
lilla tapahtuu koko ajan. Jumalan 

avulla päällystimme tien, joka 
johtaa taidekeskukseen ja seura-
kuntaan. Putkitöitä ja sähkötöitä 
on tehty tiloissa, sekä ilmalämpö-
pumppujen valmisteluja. Nyt on 
tarkoitus rakentaa muuri, joka tu-
kee vuoren rinnettä taide keskuk-
sen pihassa, ja sitten on tarkoitus 
laatoittaa ja pinnoittaa tilat. Silloin 
voisimme avata taidekeskuksen ja 
seurakuntasalin aivan luonnon-
puiston vieressä Karmel-vuoren 
etelärinteeseen.

Arabikristityt rukoilevat rau-
haa, monet arabikristityt perheet 
kutsuivat luokseen heitä, jolla ei 
ole asuntoja sodan aikana. Ara-
bikristityt keräsivät varoja heille 
jotka on kärsineet ja haavoittu-
neet pahasti sodassa. Tätä on teh-
ty yhdessä messiaanisten juuta-
laisten kanssa.

Meidän toiveemme on, että 
syntyisi rauhaa ja turvallisuut-
ta alueelle että voimme elää ja 
palvella Herraa vapasti ja ilman 

pelkoja. Toivotaan että meidän 
työmme kautta ja taidetyön kautta 
monet löytävät Herran ja Pelasta-
jan näitten sotauutisten keskellä. 
Rukoilemme, että panttivangit 
saataisiin vapautettua ja rauha pa-
laisi Israeliin ja Gazaan.

Meillä tulomme ovat pienen-
tyneet paljon sodan takia ja toi-
vomme että voimme jatkaa teidän 
avulla ja luottamus Herraan on 
suuri, että hän pelastaa ja auttaa. 
Kiitos, jos voit antaa joululahjasta-
si osan Pyhän Maan Kristityt ry:n 
Israel-työlle näin kriisin keskel-
lä. Hyvää joulua kaikille Pyhältä 
Maalta!

Fady ja Howayda Dow
perheineen

Israel-työtä voi auttaa viit-
teellä 110.

Tervehdys Israelista ja Pyhältä maalta!
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JOULUKUUN TILAISUUDET
Etelä-Suomi
6.12. klo 12–16 Riihimäen Idäntyö, Hausjär-
ventie, Itsenäisyyspäivän juhla  (Ukrainan 
vieraat, Yrjö Niemi)
7.12. klo 18 Vanajan seruakuntakoti, Hä-
meenlinna (Ukrainan vieraat, Yrjö Niemi)

Pohjois-Suomi
9.12. klo 13 Auta Ukrainaa -iltapäivä Tuiran 
kirkolla
klo 13 Avustustyön kuulumiset Olexander 
ja Stanislav, Odessa - New Life Mission. 
Kolehti
klo 14 Joulukahvit
klo 15 Joulujuhla Pohjois-Suomen Kansan-
lähetys ja Ukraina-projektit,  Yrjö Niemi, 
Timo Suutari, Ape Nieminen
10.12. Lumijoen kirkossa messu klo 10 
(Suutari, Yrjö Niemi). Kirkkokahvit ja 
Ukraina-tilaisuus (Odessan vieraat)
10.12. Taivalkosken kirkko. Messu (Suutari) 
ja Ukraina-tilaisuus klo 18
11.12. Raahen seurakuntasali, Ukraina 
-tilaisuus klo 18
12.12. Oulun Lähetysseurakunnssa 

Ukraina-tilaisuus klo 18
13.12. Ruokajakelu Maikkulassa klo 17, 
Maikkulan kappeli 
13.12. Opiskelijoiden joulujuhla Pyhän Tuo-
maan kirkko klo 18.30 Ukrainan hartaus
14.12. Oulun Vapaakirkolla Ukraina-tilaisuus 
klo 18
15.12. YWAM-tilaisuus Maikkulanraitti 12 , 
klo 18 
17.12.  Kirkko Oulun Kellonkartanossa klo 
13. Kahvit ja Ukraina -tilaisuus
13.-15.1. Anatoliy Zaghliada, (Vinnitsa, 
Ukraina) Kuhmo, Suomussalmi ym.
17.-22.1. Anatoliy Zaghliada, (Vinnitsa, 
Ukraina) Oulun seutu

Lappi
16.12.  Auta Ukrainaa tilaisuus ja joulujuhla  
Ounasrinteen Kappeli, Rovaniemi klo 13–16
31.12. klo 23 Yömessu, Ylläksen kappeli
1.1. klo 11 JMP ja tilaisuus Muonion seura-
kuntakoti
6.1. klo 11 Loppiaismessu, Ylläksen kappeli
6.1. klo 16 Lähetysseurat Sassalin kylätalo, 
Sodankylä

PUHUJINA 
NEW LIFE MISSION 
-EDUSTAJAT ODESSASTA

Olexander Vaoferi

Stanislav Gerasimov

 

Minä löysin juopuneen miehen
annoin hänelle uuden elämän.
Hän lähti minua seuraamaan
ja muurasi seinän temppeliin.
Minä löysin kodittoman naisen
annoin hänelle siunauksen.
Hän otti vastaan tehtävän
nyt murtaa leipää nälkäisille.

Uusi maa ja taivas odottaa
sinne verellä pestyt kutsutaan.
Nimi elämänkirjassa todistaa
ristin työni synnistä vapauttaa.
 
Minä löysin eksyneen pojan
hän pyysi tulla valtakuntaani.
”Ovi, tässä on ovi, tule!
Kyllä otan vastaan poikani.” 
Minä löysin itkevän tytön
tarjosin hänelle uutta suuntaa.
”Katso, rakas lapseni
minä kuivaan kaikki kyyneleesi.”

Minä löysin pelokkaan lapsen
hän otti kiinni hihastani.
Tiesin millaista hätää
tuon katseen taakse kätkeytyi.
Minä löysin janoisen sielun
raikas vesi kutsui juomaan.
”Menneet, menneet pyyhitään 
pois, 
tänään sinuun uutta luon”

Minä löysin likaisen rahan
puhdistin ja otin sen käyttöön.
Minä löysin valtavan nuotan
laskin sen vielä pyytämään.  
 
Minä löysin kalliin helmen  
pujotin sen kaulanauhaani.  
 

San: 19-20.10.2023
Säv: 07-19.10.2023
Odessa/Pudis

Ape Nieminen

Kamil Dow: Niin loistakoon teidän 
valonne, 2017. "Niin loistakoon 
teidän valonne ihmisten edessä, 
että he näkisivät teidän hyvät 
tekonne ja ylistäisivät teidän 
Isäänne, joka on taivaissa." 
(Matteus 5:16)

MINÄ LÖYSIN
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Vuolijokelainen yrittäjä 
Pekka Hiltunen auttaa 
ukrainalaisia Suomessa 
ja Ukrainassa viemällä 
tarpeellista tavaraa itse 
perille saakka.

M
inut on kotona 
kasvatettu siihen, 
että kaikkia aute-
taan. Meitä lapsia 
oli 12, ja oli luon-

nollista, että kun meitä pyydettiin 
talkoisiin kylän taloihin, lähdimme 
aina.

Kun Venäjän hyökkäyssota Uk-
rainaan synnytti valtavan avun-
tarpeen sekä Suomeen tulleiden 

pakolaisten keskuudessa että Uk-
rainassa, Pekalle heräsi voimakas 
halu auttaa hädänalaisia. Aluksi 
hän auttoi pakolaisia Kajaanissa 
hankkimalla muun muassa kodin-
koneita ja asentamalla niitä pai-
koilleen. 

- Kuulin heiltä, minkälainen ti-
lanne Ukrainassa oli ja mistä siellä 
oli puutetta. Kun sain seurakun-
nan kautta yhteyden avun tarvit-
sijoihin, ryhdyin hankkimaan ja 
lähettämään tavaraa omalla rahal-
lani Ukrainaan erilaisten kuljetus-
palvelujen välityksellä. 

Pekka kertoo, että hänen peri-
aatteenaan on viedä apu perille 
täysimääräisenä ilman, että ku-
kaan hyötyy avustamisesta matkan 
varrella. 

- Kerran kävi niin, että kun os-

timme ja lähetimme kolme isoa 
höyrykattilaa, yksi niistä oli jätet-
ty Viroon. Soitin perään ja sanoin, 
että minä tulen hakemaan sen, ja 
niin myös tein.

ENSIMMÄINEN  
LINJA-AUTO
Auttamisessa alkoi uusi vaihe, kun 
kuhmolaisen Timo Suutarin hank-
kima ja Ukrainaan matkalla ollut 
linja-auto päätyi  korjattavaksi 
Pekka Hiltusen korjaamolle Vuo-
lijoelle. 

- Toimme sen korjaamolle, han-
kimme uuden moottorin ja vaihde-
laatikon ja laitoimme lisäksi sähköt 
ja renkaat kuntoon. Kun Timo sit-
ten vei auton Ukrainaan ja kuu-
limme, miten suureksi avuksi se 
oli siellä, ryhdyimme hankkimaan 

Oikeudenmukaisuuden puolella
Nataliia Melnyk, Pekka Hiltunen ja vapaaehtoiset kuljettajat matkalla Ukrainaan. 
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lisää autoja. 
Pekka on hankkinut ja toimitta-

nut Ukrainaan yhdessä kaverinsa 
kanssa tähän mennessä viisi lin-
ja-autoa ja yhden kylmäkuljetuk-
seen soveltuvan kuorma-auton. He 
ovat toimittaneet autot itse perille 
lastattuna täyteen tavaraa. 

- 65 aggregaattia, 130 mootto-
risahaa, erilaisia hitsausvälineitä, 
maskeja, otsonaattoreita, lämmin-
tä vaatetta ja niin edelleen. Osa 
vaatteista on saatu lahjoituksina, 
kaikki muu on ostettu itse. 

AVUSTAMISESSA ON 
MYÖS ONGELMAKOHTIA
Pekka Hiltunen tietää, että on 
olemassa ihmisiä, jotka haluavat 
käyttää hyväkseen ihmisten hä-
dänalaista tilaa ja vilpittömiä lah-
joituksia. Lahjoitustavaroiden pää-
tyminen mustan pörssin kauppaan 
on lieveilmiö, johon Ukraina on  
nyt puuttunut. 

- Ukrainan tulli on onneksi ki-
ristänyt vaatimuksia, ja läpi pääsee 
vain asianmukaisten papereiden 
kanssa. Meidän pelastuksemme 
on ollut tulkkimme Nataliia Mel-
nyk, joka paitsi osaa kielen, myös 
paikallisen tavan viestiä ja hoitaa 
asioita.  

Järjestelmällinen apu saadaan 
perille niin, että ensin Ukrainasta 
tulee kirjallinen pyyntö, mitä siel-
lä tarvitaan, ja tavaraa toimitetaan 
näiden pyyntöjen perusteella. Kun 
alkuperäinen pyytäjä sitten kuittaa 
tavarat saaduksi, tulli saa varmuu-
den siitä, että asia on hoidettu oi-
kein.   

VARJELUSTA  
MATKASSA
Avustusmatkat sotaa käyvään maa-
han eivät ole sujuneet ongelmitta. 

- Ensimmäisellä matkalla kra-

naatti osui niin lähelle, että lin-
ja-autosta hajosi eturengas ja jarru-
putket ja maalipinta naarmuuntui 
laajasti, mutta minä pysyin vahin-
goittumattomana. 

Toisella matkalla Pekka söi kii-
reellä aamupalaa ja vetäisi mak-
karanpalan henkeen. Se jäi kurk-
kuun kiinni ja hän oli vähällä 
tukehtua. 

- Ehdin jo ajatella, että oma mat-
kani on nyt päätepisteessä. Nataliia 
onneksi hoksasi käyttää Heimlich-
in otetta, jonka olin itse opettanut 
hänelle, ja tukos lähti irti. Menetin 
kuitenkin tajuntani ja heräsin vas-
ta myöhemmin. 

Tapahtumaan liittyy toinenkin, 
Pekalle merkityksellinen muisto. 
Se yhdistyy nimittäin viiden vuo-
den takaiseen tapahtumaan, kun 
hän itse pelasti vuosikkaan tytön 
hukkumasta tämän kaaduttua al-
taaseen.

- Kun nyt itse olin tukehtumassa, 
oli aivan kuin olisin kuullut tämän 
tytön sanovan ”pelasta hänet”. 

Vasta jälkeenpäin olen ymmärtä-
nyt, miten suuresta asiasta hengen 
pelastamisessa on kysymys, Pekka 
sanoo kiitollisena. 

HÄDÄSSÄ OLEVIA  
ON AUTETTAVA
Pekka Hiltunen on kiertänyt 15 
vuoden ajan maailmalla ja nähnyt 
epäoikeudenmukaisuuden, ihmis-
ten äärimmäisen hädän ja puut-
teen muun muassa Neuvostoliiton 
hajoamisen jälkeen Venäjällä. Hän 
asui tuohon aikaan maassa ja aut-
toi hädänalaisia venäläisiä. Hän sa-
noo, että auttaa viattomia ihmisiä 
riippumatta siitä, ketä he ovat.  

- Kun Venäjä hyökkäsi Ukrai-
naan, se petti räikeästi itse teke-
mänsä sopimukset ja levittää edel-
leen täyttä roskaa propagandanaan. 
Suomea ei auttanut kukaan vuonna 
1939, enkä halua, että Ukrainalle 
käy samoin. Haluan aina olla oikeu-
denmukaisuuden puolella.  

Timo Kyllönen

Nataliia Melnyk, Pekka Hiltunen ja vapaaehtoiset kuljettajat matkalla. 

www.kipinamedia.fi

Kuunteleva Kuunteleva 
markkinointitoimisto markkinointitoimisto 

palveluksessasipalveluksessasi
Verkkosivut | Verkkokaupat | 

Markkinointi | Some   
Hakukoneoptimointi  

 Valokuvaus | Videotuotannot 
Graafiset työt

Pyhän Maan Kristityt - www.holyland.fi
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Sodan varjossa Sodan varjossa 
uskon askeliinuskon askeliin

Seurakunnat tekevät työtä uskon varassa Seurakunnat tekevät työtä uskon varassa 
sodan aiheuttaman hädän ja puutteen keskellä.sodan aiheuttaman hädän ja puutteen keskellä.
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M
eitä oli neljän mie-
hen ryhmä, kun 
pakkasimme Hä-
meenlinnasta 750 
villasukkaparia ja 

lämmitysjärjestelmän liikennöitsi-
jä Alvi Suorsan lahjoittamaan 20 
hengen bussiin. Tämä oli Alvin 
muistomatka, koska hän siirtyi 
ajasta ikuisuuteen heinäkuussa.

Ennen Katajanokan laivatermi-
naaliin menoa lastasimme vielä 
kyytiin erään kirgisialaisen mie-
hen lahjoittaman lämpöpumpun. 
Tallinnasta matka jatkui Latvian ja 
Liettuan läpi Puolaan. 

PUOLISOKEA MIES
Puolan ja Ukrainan rajalla oli jo 
vähän jännitystä, kun joku meistä 
totesi: ”Kohta olemme sotaa käy-
vässä maassa.” Facebookista olin 
nähnyt jutun, jossa joku kertoi ol-
leensa tullissa 16 tuntia. 

Me pääsimme tulleista kah-
dessa tunnissa. Autokuskimme 
Teemu Lahtinen hoiti hienosti 
ukrainalaisviranomaisten kanssa 
lahjoitusautoon liittyvät paperit. 
Pari miestä tuli kyselemään kyytiä 
Ukrainan puolelle. Ivan kertoi, että 
he käyvät Nikolain kanssa raken-
nustöissä Puolassa. Matkan aikana 
Ivan kertoi, kuinka monet ihmi-
set ovat invalidisoituneet Venäjän 

hyökkäyksen seurauksena. Ennen 
kuin miehet jäivät autosta, meidän 
Siperian pappimme Yrjö Niemi ru-
koili Ivanin sokean silmän puolesta 
ja voiteli molemmat miehet öljyllä.

PASTORI AUTTAA  
RINTAMALLA
Ensimmäisen yön vietimme Lvi-
v:ssä, josta jatkoimme kohti Uma-
nin kaupunkia. Länsi-Ukrainan 
kylät ja kaupungit ovat täynnä mitä 
loisteliaampia kirkkoja. Tienvarsil-
la on rukousalttareita ja krusifikse-
ja. Umanissa tutustuimme juutalai-
seen synagogaan. Rabbit juhlivat 
juuri viidennen Mooseksen kirjan 
läpilukua ja ottivat meidätkin mu-
kaan. 

Kaupungin keskustan puistossa 
oli valtavan pitkä muistoalue, jos-
sa oli satojen sodassa kaatuneiden 
valokuvia. Tämäkin kaupunki oli 
saanut osumia venäläisten ohjus- 
iskuista. Vinnitsjan kaupungissa 
meitä odotti matkanjohtajamme 
Timo Suutarin pastoriystävä Ana-
toli ja hänen siskonsa Tanja. He 
esittelivät meille humanitäärisen 
avun keskusta upeassa kauppakes-
kuksessa. He olivat saaneet tilat 
käyttöön ilmaiseksi. 

Joka viikko seurakunnan toinen 
pastori Aleksander käy Hersonissa 
tukemassa sotilaita ja auttamassa 

siviilejä, joista moni on halunnut 
tulla sieltä pois. Seurakunta raken-
taa uutta kolmikerroksista kirkkoa 
kaupungin uudelle asuinalueelle, 
jonne on kaavailtu 100 000 ihmi-
selle asunnot. Seurakunta huoleh-
tii myös kuudesta kuntoutuspai-
kasta sekä naisten turvakodista. 

Ihmettelimme, että mistä he 
saavat kaikkeen tähän varat? He 
sanoivat, että he menevät uskossa 
eteenpäin. Naisten turvakodissa 
meillä oli yhteinen tilaisuus. Äidit 
ja lapset lauloivat meille hengelli-
siä lauluja, Timo kertoi Jeesuksen 
opetuksista ja minä lauloin laulun, 
joka oli syntynyt aiemmin ukrai-
nalaisten lastenleirillä Posiolla. 
Lopuksi jaoimme Reino Malisen 
lahjoittamia suklaita.

36 DRONEA ODESSAAN
Ukrainassa maantiet olivat hyväs-
sä kunnossa. Bensan hinta oli noin 
euro viisikymmentä eli aika kallis-
ta paikallisille. Matkalla näimme 
lavettiautoja, jotka siirsivät oh-
juksia rintamalle. Risteyksissä tai 
muissa strategisissa paikoissa oli 
tarkastuspisteitä. Siellä, missä lii-
kuimme oli rauhallista. 

Eräänä yönä Odessan kaupun-
kiin tuli 36 dronea, joista osa oli 
lennokkeja. Kymmenkunta oli 
päässyt läpi. Ystävät kysyivät mei-

Varjeluksen pyytäminen 10 päivän Ukrainan matkalle ei ollut pahitteeksi. Menimmehän sotaa käyvään maahan.
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tä: ”Nukuitteko hyvin?” ”Kyllä!”, 
vastasimme. He näyttivät itse ku-
vattua videota yön ilmapuolus-
tuksesta. Päiväsaikaan ihmisillä ei 
näyttänyt olevan sen suurempaa 
paniikkia sodasta. Kaupungeissa 
nuoret menivät kouluihin ja aikui-
set töihin. 

Lviv:ssä juttelin nuoren perheen 
kanssa. He olivat tulleet kaupunki-
lomalle Latviasta. Odessan ravin-
toloissa ja puistoissa elämä jatkui 
entiseen malliin, vaikka muutama 
aika sitten sataman käyttökiellossa 
oleva hotellirakennus oli tuhou-
tunut ohjusiskussa. Ajattelimme, 
että elämä ei voi pysähtyä, sen on 
mentävä eteenpäin. Tapasimme 
Bahmutissa palveluksen suoritta-
neen sotilaan. Nyt hän oli päässyt 
siviiliin eli uusia miehiä oli kutsut-
tu maata puolustamaan. 

KODITTOMAT  
TÄYTTÄVÄT KIRKON
Sadat ihmiset täyttivät Uusi Elämä 
seurakunnan piha-alueen. Oli kes-
kiviikko ja ruoan jakamisen päivä. 
Kirkossa oli alkuviikosta alkanut 
Raamattukonferenssi, jonka yksi 
pääpuhujista oli USA:sta. Myös 
Timo ja Yrjö pitivät opetuksia ja 

meikäläinen lauloi. Viikon aikana 
kaksi rekkaa tyhjennettiin elin-
tarvikkeista! Tulossa oli vielä viisi 
avustusrekkaa Saksasta! 

Viikon lopulla seurakuntaan kas-
tettiin yli 30 uutta jäsentä. Usko-
mattomalta tuntui tämä toiminta. 
Kirkon yläkerrassa, seurakunnan 
ylläpitämässä lastenkodissa, mies-
ten asuntolassa ja konttikylässä 
majoittuu kodittomia, hylättyjä äi-
tejä lapsineen ja maan sisäisiä pa-
kolaisia. 

Me matkalaiset ihmettelimme 

tätä uskon varassa tehtävää työ-
tä ja rakkautta Jumalaa kohtaan! 
Kaikki oli lähtenyt tyhjästä. Entistä 
rahanvaihtajaa mafia uhkasi kuole-
malla. Feodor lupasi Jumalalle: ”Jos 
pelastat minut tästä, niin palvelen 
sinua loppuelämäni.” Muutaman 
kuukauden kuluttua uhkaaja kuoli 
ja työ kodittomien parissa alkoi.

Ape Nieminen

Työtä Ukrainassa ja Georgi-
assa voi tukea viitteellä 3117

Ohjusten siirtoa siellä jossain. Emme pitkään viipyneet saattueen perässä, sillä ajattelimme sen olevan hyvä kohde.

Tämä jalkaterätön Sergei on muurannut usean seurakunnan rakennuksen. 
Jokainen kadulta pelastunut on jossakin vastuutehtävässä. Alvi Suorsan 
lahjoittama bussi tuli heti seurakunnan käyttöön.
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”Kaikella on aikansa ja kaikella 
taivaan alla aikansa: aika syntyä 
ja aika kuolla; aika istuttaa ja aika 
kitkeä istutetut; aika tappaa ja aika 
parantaa; aika tuhota ja aika raken-
taa; aika itkeä ja aika nauraa; aika 
surra ja aika tanssia; aika hajottaa 
kiviä ja aika kerätä kiviä; aika hala-
ta ja aika välttää halaamista; aikaa 
etsiä ja aikaa hävitä; aika säästää ja 
aika heittää; aika repiä osiin ja aika 
ommella yhteen; aika olla hiljaa ja 
aika puhua; aikaa rakastaa ja aikaa 
vihata; aika sodalle ja aika rauhal-
le” (Saarnaaja 3:1–8). 

Vuonna 2021 luin uudelleen kir-
joja ongelmallisesta aiheesta: asen-
teesta vihollisia kohtaan. Nämä 
kirjat olivat C. S. Lewisin ”Näkö-
kulmia Psalmeihin” ja D. Bonhoef-
ferin ”Psalmit - Jumalan kansan 
rukouskirja”. 

Olin erityisen kiinnostunut hei-
dän pohdinnoistaan niin sanotuis-
ta kirouspsalmeista. Tässä muuta-
ma esimerkki: 

”Nouse, oi HERRA; pelasta mi-
nut, oi Jumalani, sillä sinä olet lyö-
nyt kaikki viholliseni poskiluuhun; 
sinä olet rikkonut jumalattomien 
hampaat” (Ps. 3:7) 

”Enkö minä vihaa niitä, oi Her-
ra, jotka vihaavat heitä? enkö minä 
ole murheellinen niiden kanssa, 
jotka nousevat heitä vastaan? Vi-
haan heitä täydellisellä vihalla: 
pidän heitä vihollisikseni.” (Ps. 
139:21–22) 

Kuinka voit käyttää tätä osaa 
Jumalan sanasta hengellisessä elä-
mässäsi? Eikö meidän pitäisi Her-
ramme esimerkkiä noudattaen 
rukoilla vihollistemme puolesta ja 
siunata heitä? Kaikki ei ole tieten-
kään niin yksinkertaista. Loppujen 
lopuksi vastuu roistojen rankaisus-
ta on edelleen tietyillä ihmisillä, 
joita Jumala on käskenyt pysäyttä-
mään pahan. Esimerkiksi armeijal-
la ja poliisilla on tämä vastuu. 

Jumala pysäyttää pahan suoraan 
tai vastuullisten ihmisten kautta. 
Isillä on valta kotona. Pomoilla töis-
sä. Pastoreilla ja piispoilla kirkossa. 
Tavallisilla uskovilla on velvolli-
suus rukoilla säännöllisesti, tukea 
apua tarvitsevia sanoin ja teoin. 

Vaikka arvostettujen kirjailijoi-
den väitteet vaikuttivat minusta 
erittäin vakuuttavilta (sinun on 
ymmärrettävä, että he molemmat 
elivät toisen maailmansodan aika-
na), ne eivät silti olleet niin lähellä 
sydäntäni. Koska oikea aika ei ole 
tullut. Mutta Jumala valmistautui 
siihen. Tästä Saarnaaja kirjoittaa. 

Kahdeksan vuotta kestänyt 
hybridisota Itä-Ukrainassa on kas-
vanut täysimittaiseksi. Se kosket-
taa jopa kaikkein epäpoliittisimpia 
ja rauhaa rakastavia kristittyjä. 
Enää harvoin tapaamme niitä, jot-
ka eivät rukoile Ukrainan armei-
jan voiton puolesta, ja että Putinin 
suunnitelmat eivät onnistuisi. 

Tapaan harvoin kristittyjä, jotka 
eivät auta armeijaa ja uudisasuk-
kaita. Jopa ne kirkon johtajat, jotka 
välttelivät vaikeita asioita hinnalla 
millä hyvänsä, puhuvat nyt voi-
makkaammin. Nyt on testauksen 
aika. ”Aika kuolla, tappaa, hävitä, 
tuhota, itkeä, valittaa, hajottaa ki-
viä, välttää halauksia, repiä irti, 
olla hiljaa, vihata, sanalla sanoen - 
sodan aika.”

Pari vuotta sitten sota tuntui ää-
rettömän kaukaiselta omasta elä-
mästäni. Sitten tämä aika kolkutti 

ovella ja on nyt osa arkeamme. On 
yksinkertaisesti mahdotonta käy-
dä tätä läpi ja pysyä uskossa ilman 
Jumalan ohjausta. Kun taistelet pa-
haa vastaan, on äärimmäisen tär-
keää, ettet tule itse pahaksi. 

Muistatko tarinan ritarista ja lo-
hikäärmeestä? Melkein jokaisessa 
Euroopan kansakunnassa on se 
muodossa tai toisessa. Ritari va-
pauttaa prinsessan vankeudesta, 
kukistaa lohikäärmeen kovassa 
taistelussa. Mutta sitten hän nä-
kee aarteita ja joutuu kiusaukseen. 
Hetken kuluttua hänestä tulee seu-
raava lohikäärme. 

On tärkeää pysyä kristittynä so-
dan aikana, tätä varten sinun täy-
tyy omistaa aikaa Jumalan sanalle, 
rukoilla, palvella muita. Evankeliu-
mi on myös kätketty Saarnaajan 
tekstiin. Jumala lupaa, että sota-ai-
ka päättyy. Halausten, luomisen, 
rakentamisen aika tulee varmasti. 
Hän lupasi, Hän täyttää sen. Her-
ra Jeesus Kristus, anna meille sha-
lom! Tulkoon valtakuntasi!

Ihor Shemihon
Martinuksen luterilainen 
seurakunta, Kiova

Kaikella on aikansa
HARTAUS
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Pyhän Maan Kristityt -yhdistys 
perustettiin 13.8. 2013 Kainuussa. 
Tätä oli edeltänyt tiedustelut seu-
rakunnilta siitä, miten voitaisiin 
tukea ystäväperheitä Israelissa ja 
Lähi-Idässä. Ensisijainen tavoite 
oli auttaa Kamil Down perheen 
lähetystyötä Haifassa ja Pohjois-Is-
raelissa. Lisäksi haluttiin auttaa 
tuttuja perheitä Israelin Länsiran-
nalla. Havahduttiin siihen, että 
harva auttaa Lähi-Idän arabikris-
tittyjä uskovia. Käytännöllisim-
mäksi asian tiimoilta osoittautui 
oman yhdistyksen perustaminen.

LÄHI-ITÄ
Perustamiskokouksessa oli läsnä 9 
henkilöä ja yhdityksen toiminta-
suunnitelmaksi linjattiin Israel- ja 
Lähi-Idän aiheiset lähetys ja evan-
kelioimistilaisuudet, Siihen kuului-
vat Raamattuopetus, ryhmämatkat 
Israeliin sekä asianmukainen tie-
dotus seurakuntiin. Ensimmäinen 
ryhmämatka tapahtuikin vuonna 
2014. Ystävyysmatkoilla on tuettu 
Haifan taidekeskusta ja vierailtu 
Isifiyan Armo ja Totuus-seura-
kunnassa. Näillä matkoilla olem-
me yöpyneet Länsirannan alueella 
Adoudin kylässä ja osallistuneet 
perheiden ja seurakuntien elä-
mään, mm. tukemalla kanalan ja 
lampolan rakentamista. Kesäisin 

järjestettiin Suomessa Pyhän Maan 
Raamattukoulu.

UKRAINA
Ukraina tuli mukaan toimintaan 
syksyllä 2015. Muutama hallituk-
sen jäsen halusi käydä tapaamassa 
Ukrainan pastoreita ja tutustua, 
miten Krimin ja Itä-Ukrainan sota-
tila vaikuttivat ihmisten elämään. 
Ukrainasta annettiin mukaan so-
siaalisen auttamistyön haaste, sekä 
haaste ottaa leirille Itä-Ukrainan 
sota-alueen lapsia. Näitä leirejä 
syntykin kahtena eri kesänä ja kah-
tena talvena. Ukrainan lastenleirit 
puhuttelivat suomalaisia kovasti 
vuosina 2016–2020. Leireillä kävi 
lähes 100 nuorta sota-alueelta. Sil-
loin oli vielä mahdollista kulkea 
Ukrainan miehitetyiltä alueilta 
Länsi-Ukrainan puolelle.

Kiovasta saimme yhteistyöta-
hoksi Yaroslav Malkon ja Global 
Christian Support – organisaation. 
He ovat erikoistuneet lapsi- ja nuo-
risotyöhön, sotilaspastorien ja po-
liisipastorien kouluttamiseen sekä 
hyvin laajaan sosiaalityöhön ym-
päri Ukrainaa (New Life Mission). 
Kodittomien asema ja hätä jäi sy-
dämeen eri kaupungeissa. Tämän 
verkoston ansiosta Pyhän Maan 
Kristityt on saanut yhteistyötahoja 
ja kontakteja eri puolilta Ukrainaa.

Ukrainan yhteistyö vahvistui 
kun aloimme auttaa Ljubnyn ja 
Odessan kodittomien asuntoloiden 
ja vanhainkotien rakentamista. 
Vuonna 2017 marraskuulla veim-
me ensimmäisen auton Odessaan. 
VW Transporter, joka oli palvellut 
hyvin useamman perheen autona 
ja se päätyi New Life Mission – jär-
jestön ensimmäiseksi kodittomien 
ambulanssiksi. Autolla kuljetettiin 
ensimmäisenä vuotena jo yli 2000 
henkilöä kaduilta turvaan, hoi-
tokodeista sairaalaan jne. Autoa 
käytettiin Ukrainassa lopulta niin 
paljon, että sen runko vääntyi nel-
jän käyttövuoden jälkeen. Auton 
penkit ovat vieläkin kodittomien 
teltassa 'katumuspenkkeinä', mis-
sä saa ilmoittautua halukkaaksi 
kuntoutukseen ja hoitoon kirkon 
tiloissa.

Ukrainaan on tehty matkoja 
vuosittain, suurimpana 14 hengen 
ryhmämatka syksyllä 2018. Tuol-
loin vierailtiin mm. Donetskin 
raja-alueella Slovjanskissa. Ajo-
neuvoja on lahjoitettu Ukrainaan 
vuosien saatossa kymmenkunta. 
Ukrainan ystävät pääkaupunkiseu-
dulta tulivat mukaan vuosien aika-
na omilla keräyksillään.

Venäjän laajamittainen hyökkäys 
Ukrainaan tapahtui kevättalvel-
la 2022. Autoimme voimakkaasti 
Ukrainan seurakuntia sodan al-
kuvaiheissa ja siitä alkaen, kiitos 
siitä uskollisille lahjoittajille. Niko 
Sepän avustuksella julkaisimme 
'Ukrainan Elämän puolesta' – ku-
valehden jota levitettiin yli 2000 
kappaletta.

PIENIN ASKELIN KOHTI MAAN ÄÄRIÄ
Pyhän Maan Kristityt ry 10 vuotta

Raatteen majatalo Suomussalmella.
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CAFE UKRAINA JA  
RAATTEEN MAJATALO
Ensimmäinen kahvila perustetiin 
nimellä Cake & Gallery Kuhmon 
Rajakadulle kesällä 2017. Kahvi-
la toimi kokki Yrjö Tyyskän lei-
poessa kesäajan. Saman vuoden 
syksyllä kahvilatoiminta aloitettiin 
Ikolan pappilassa taidekahvilana. 
Pian toiminnan luonne muuttui 
lounaskahvilaksi ja myös pitopal-
velua tarjottiin ajoittain. Viimei-
sen kesän Yrjö-kokki teki Raatteen 
vartioasemalla Cafe Ukrainassa 
kesällä 2021. Tämä Raatteen maja-
talo on toiminut kesät 2021–2023. 
Viimeisenä kesänä majoittujien 
osuus alkoi olla huomattava. Raat-
teen Rukouspäivät syyskuun alus-
sa alkavat olla perinne.

KAUKASUS  
JA KESKI-AASIA
Vuonna 2019 autoimme georgia-
laista pastoria aloittamaan evan-
keliointi- ja lähetystyön Kutaisin 
kaupungin lähialueilla Hän tekee 
opiskelijatyötä maahanmuuttajien 
parissa, sekä seurakunnan istu-
tustyötä  Mustanmeren rannik-
koaluella. Tuo työ on jatkunut ja 
kantanut hedelmää

Keväällä 2022 yhdistyksen sil-
loinen sihteeri vieraili Kirgiisiassa. 

Kirgiisiassa on tuettu lastenleiri-
toimintaa sekä autettu seurakun-
taa evankeliointityössä. Karakolin 
kaupungissa tuettavana on lasten-
koti. Kirgiisian yhteys on tärkeä: 
siellä saa toimia avoimemmin kuin 
naapurimaissa. Keski-Aasian mais-
sa kansoilla on etsikkoaika: ihmi-
set kääntyivät kommunismin jäl-
keen materialismin ansaan, mutta 

henkinen tarve on huutava. Sosiaa-
lityölle maassa on suuri tilaus. Ke-
sällä 2023 tuimme siellä lastenlei-
riä sekä orpokodin toimintoja.

Vuonna 2023 alkoivat yhteydet 
Pakistaniin syventyä. Pakistanista 
kaksi evankelistaperhettä on inter-
netin kautta pitänyt kanssamme 
säännöllisiä tilaisuuksia Lahoren 
ja pienempien kaupunkien alueel-
la. Pidämme viikoittain kouluhar-
tauksia ja aikuisten tilaisuuksia. 
Yhteydenpito on ollut monipuolis-
ta ja molempia osapuolia rikastut-
tavaa. Maan sosiaaliset ongelmat ja 
eriarvoisuus on suurta. Pakistanin 
tiilentekijöiden kylissä evankelis-
tat tuovat todella alueen köyhille 
perheille. Pakistanin kristityt ha-
luavat tehdä vahva lähetystyötä 
omiensa keskuudessa, vaikka maa 
on myös täynnä vainoa ja sortoa.

Yhdistyksen kohdalla ovat siten 
toteutuneet Vapahtajan sanat: 'Te 
olette minun todistajani alkaen Je-
rusalemista, Juudeasta ja Samarias-
ta aina maan ääriin saakka' (Apt 
1:8). Tätä työtä on hyvä jatkaa tu-
levanakin vuosikymmenenä, sillä 
työ on vielä kesken. Kiitos työtä jo 
tehneille ja tuleville vastuunkanta-
jille!

Timo Suutari
puheenjohtaja

Ihmisiä jonottamassa Odessassa. 

Leipäkuljetus matkalla Odessaan.
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K
ristittyinä kohtaam-
me paljon vaikeuksia 
Pakistanissa: kristi-
tyillä ei ole hyviä töitä 
tehtävänä, ruokapula 

vaivaa jatkuvasti ja lapsilla ei ole 
hyviä vaatteita. On vaikeaa turvau-
tua lasten koulutukseen, koska nä-
köpiirissä ei ole hyvää tulevaisuut-
ta, pakistanilainen evankelista Asif 
Saleem Masif kertoo. 

Hänen lähiseudullaan sijait-
sevassa Jaranwalan kaupungissa 
poltettiin elokuussa yli 20 kristit-
tyjen kirkkoa. Vaikka Asif ajatteli 
heti tuhoisien iskujen jälkeen, ettei 
kristitty vähemmistö ole enää tur-
vassa Pakistanissa, nyt hän ajatte-
lee valoisammin. 

- Kirkot on nyt rakennettu koko-
naan uudelleen samalle paikalle, ja 
ihmiset ovat siellä rauhassa. 

KONKREETTISTA  
EVANKELIOINTIA
Asif kiertää runsaasti alueellaan ta-
paamassa ihmisiä, auttamassa heitä 
ja rukoilemassa heidän puolestaan. 
Hän kertoo, että kristittyjen elä-
mä on todella huonoa, eikä lapsilla 
ole näkymää tulevaisuudesta. On 
yleistä, että lapset työskentelevät 
varhaisesta iästä alkaen vanhem-

Pelko varjostaa kristittyjen elämää 

Pakistanissa
Pakistanin kristityt asuvat köyhyyden, huonojen olosuhteiden ja yh-
den maailman vaikeimman vainon puristuksissa. Seurakunnallisia 
rakenteita on vähän, ja evankeliointi- ja auttamistyö tapahtuu ih-

misten kodeissa ja työpaikoilla. Pelko kaltoinkohtelusta, väkivallasta 
ja vilpillisistä ilmiannoista viranomaisille on jatkuvasti läsnä kristittyjen 

arjessa. 
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piensa kanssa muun muassa tiilen- 
tekijöinä tai muurareina. 

- Menemme kaikkien Pakista-
nissa muurareina ja tiilentekijöinä 
työskentelevien kristittyjen luo ja 
kerromme heille evankeliumin hy-
västä uutisesta. Menemme heidän 
luokseen, koska heillä ei ole kirk-
koa, johon he voisivat mennä. 

Koteihin ja työpaikoille menemi-
sen lisäksi Asif ja hänen seurakun-
tansa kokoaa lähialueiden ihmisiä 
suuriin missiotapahtumiin. Ne 
vaativat suuria järjestelyjä, mutta 
ovat kaiken järjestämisen vaivan 
arvoisia.  

- Järjestämme bussikuljetuksen 
tapahtumiin ja takaisin kotiin hen-
kilöille, joilla ei ole mahdollisuutta 
tai kulkuneuvoja paikalle saapu-
miseen. Tapahtumat keräävät ker-
ta toisensa perään satoja ihmisiä, 
jotka kuulevat sanoman toivosta ja 
ikuisesta elämästä.

AVUSTUKSIA TARVITAAN 
EVANKELIOIMISEEN
Pakistanin kristittyjen parissa 
tehdään runsaasti evankeliointi-
työtä sekä paikallisesti että etä-
yhteyksien välityksellä Suomesta 
saakka. Kohderyhmiä ovat erityi-
sesti lapset, orpolapset, naiset ja 
lesket. Rukoilemisen ja opettami-
sen lisäksi heille välitetään ruokaa, 
vaatteita ja muuta konkreettista 
apua, kuten lasten koulumaksujen 
maksamista vähävaraisten van-
hempien puolesta. 

Asif sanoo, että työtä on paljon, 

ja avustukset tulevat tarpeeseen. 
- Lahjoitukset käytetään lasten 

kristilliseen koulutukseen, köy-
hien auttamiseen ja Jumalan sanan 
saarnaamiseen. Täällä on paljon 
kristittyjä veljiä ja sisaria, joiden 
luona yksikään Jumalan palvelija 
ei käy. Me menemme heidän luok-
seen ja kerromme heille Jumalan 
sanan ja ilosanoman.

Työtä on paljon, mutta Asif nä-
kee myös paljon hyvää tapahtuvan. 

- Minulla on kaksi pyhäkoulua, 
joissa käy yli sata lasta. Annamme 
heille kristillistä koulutusta, jotta 
lapset voivat kasvaa hengellisesti.

Timo Kyllönen

Elokuun 16. päivä 2023 oli yksi Pa-
kistanin lähihistorian synkimpiä. 
Huligaanijoukko äärimuslimeja 
hyökkäsi Jaranwalan kaupunkiin 
Itä-Pakistanissa. Heidän aikomuk-
sensa oli tuhota kristittyjen kylät 
ja korttelit. Yllätyshyökkäys oli 
tehokas: 26 kirkkoa poltettiin ja 
satojen kristittyjen kodit tuhottiin. 
Raamatut ja ristit tuhottiin kaik-
kialta. Kristityt joutuivat viettä-
mään viikkokausia ulkona ja pelon 
vallassa. Uhkailut jatkuivat vielä 
tuhoamisten jälkeenkin.

Moni kristillinen järjestö pyrki 
auttamaan näitä vainojen kohteek-
si joutuneita kriisin keskellä. Py-

hän Maan Kristittyjen yhteyshen-
kilöt tekivät useita avustusmatkoja 
alueelle. Lapsille ja perheille an-
nettiin kenkiä, vuoteita, vaatteita 
ja ruokaa Tärkeintä oli henkinen 
apu. Monet kysyivät: Onko kristi-
tyillä elintilaa Pakistanin valtios-
sa. Lopulta myös Pakistanin valtio 
heräsi ja lupasi korvata vahinkoja. 
Traumat ovat kuitenkin suuria. 
Kuka uskaltaa olla kristitty tällai-
sessa ympäristössä. Evankeliumi 
on kuitenkin edennyt voimak-
kaasti näiden tapahtumien jälkeen. 
Kaksi yhdyshenkilöämme kertoo 
positiivisempia uutisia näiden 
synkkien tapahtumien jälkeen.

Tuhon yö Jaranwalassa

Asif Saleem Masif vierailemassa 
yhdellä poltetuista kirkoista. "Voitte 
tuhota rakennuksen, mutta ette 
kirkkoa. Jeesus elää."

Alakuvassa Asif Saleem Masif evankelioimassa tiilentekijäperhen luona. 
Yläkuvassa paikallisia lapsia. 
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Seurakuntien istuttajat Pakistanista
Meillä on kolme kirkkoa, yksi kau-
pungissa ja kaksi maaseudun ky-
lissä. Olemme palvelleet Herraa 
yli 25 vuotta. Seurakunnissa on 
pyhäkoululuokat lapsille. Tämän 
ohessa meillä on kristillinen kou-
lu, joka on tarkoitettu orvoille, työ-
läisten lapsille ja heille, joilla ei ole 
varaa maksaa koulumaksuja. Tä-
hän mennessä 15 lasta on käynyt 
perusopetuksen ja yksi tytöistä on 
edennyt keskikoulun asteelle. Hän 
oli ensimmäinen tyttö kylästään, 
joka on edennyt näin pitkälle. Seu-
raavana hän pääsee kaupunkiin 
korkeakouluun. Avustamme kou-
lumme lapset vuosittain kirjoilla ja 
koulutarvikkeilla. Jouluksi toivom-
me saavamme lastenraamattuja.

Meillä on myös työtä leskien 
ja nuorten opetuslapseuttamisen 
parissa. Lesket Pakistanissa kai-
paavat rohkaisua ja tukea. Om-
peluluokka on tarkoitettu syrjä-
seutujen tytöille, jotta he saisivat 
ammatin ja voisivat parantaa omaa 
taloudellista tilannettaan. Avustus-

varoilla olemme saaneet avattua 
tämän ompelukoulun ja palkattua 
sinne opettajan.

Jumalan aika on Pakistanissa. 
Ystävämme Suomesta saarnaavat 
ja opettavat viikoittain koulussam-
me, nuorten opetuslapseusluo-
kassa, naisten ompeluluokassa ja 
evankeliointitilaisuuksissa. Aloi-
timme juuri nuorten opetuslap-
seusluokan 12 oppilaalla, määrä 
kasvoi nopeasti 40:een ja heistä 20 
kastettiin Jeesuksen seuraajaksi äs-
kettäin. 

Evankeliointi-tilaisuudet ovat 
Pakistanissa suuria ja niissä moni 
lähtee seuraamaan Jeesusta. Vuo-
den aikana olemme voineet tehdä 
kaksi suurta evankeliointitapah-
tumaa, joihin osallistui yli 3 000 
ihmistä. Pienempiin evankeliointi 
tapahtumiin saapui yli 800 osaklis-
tujaa. Evankeliointitilaisuuksien 
ohessa olemme voineet antaa ruo-
kaa, sekä jakaa ruoka- ja vaateapua 
niin Jaranwalan kriisiin kuin tul-
vien koettelemille alueille.

Opimme itsekin kaiken aikaa 
Jumalan Sanasta. Olemme niin kii-
tollisia suomalaisten rukoustues- 
ta ja taloudellisesta tuesta, mitä 
olemme saaneet. Teemme yhdessä 
työtä, että Jumalan Sana saisi me-
nestyä Pakistanissa.

Pyydämme teitä rukoilemaan 
palvelutyömme puolesta ja aut-
tamaan voimienne mukaan, sillä 
Pakistan ei ole helppo maa kristi-
tyille. Kristityt ovat täällä talou-
dellisesti muita paljon alemmassa 
asemassa. Kiitos, jos voit auttaa 
Joulun ja alkuvuoden lahjassa!

Teidän avustanne kiittäen,  

Asher-pastori
perheineen

Pakistanin lasten ja tii-
lentekijöiden parissa teh-
tävää työtä voi tukea viit-
teellä 178 (Kaikki lapsityö)

Suomalaiset ystävät opettavat viikoittain pakistanilaisia opetuslapseuskoululaisia. 
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Pastori Andree syntyi Uzbekis-
tanissa. 21 vuoden iässä hän koki 
vahvasti, että Jumala kutsui työs-
kentelemään Kirgiisiassa. Nyt hän 
on palvellut Herraa 23 vuoden 
ajan Bishkekin kaupungissa, sekä 
Itäisessä Kirgiisiassa. Hänellä on 
vaimo ja kaksi poikaa. Andree oli 
Kirgiisian orpojen auttamisprojek-
tien johtaja 15 vuoden ajan. Hän 
pystyi avaamaan lastenkodin orpo-
lapsille ja avustamaan satoja lapsia 
pelastamalla heidät turvaan ja kas-
vattamalla heidät omaan elämään.  
Projektissa autettiin lapsia myös 
kun aikuistuivat ja aloittivat oman 
itsenäisen elämän. 

Kaksi vuotta sitten Andree aloit-
ti evankelisen seurakunnan Bish-
kekissä, maan pääkaupungissa.  
Seurakuntaan osallistuu monia 
kansallisuuksia, eniten kirgiisejä. 
Monilla orpokodin kasvateilla on 
jo omia lapsia kun he tulevat tut-
tuun seurakuntaan. Viime kuussa 
kastettiin seitsemän aikuista naista 
ja miestä, jotka halusivat seurata 
Herraa Jeesusta. Se ei ole helppoa 
muslimimaassa, mutta ihmiset 
haluavat tehdä tämän ratkaisun.  
Jatkamme palvellen kaikin tavoin 
yhteisöjä joiden keskellä elämme. 
Kirgiisia on kehittyvä maa, jota on 
usein pidetty Keski-Aasian yhtenä 
vähiten kehittyneistä valtioista. 
Ihmiset ovat yritteliäitä ja haluavat 
löytää elämälle kestävän pohjan. 

Joulun aikaan vierailemme köy-
himpien perheiden luona ja an-
namme ruokapaketteja. Haluai-
simme ostaa 30 perheelle tonnin 
lämmityshiiltä sekä polttopuuta. 
Haluamme myös antaa Joulun Lap-
si paketteja Uuden Vuoden juhlaa 
varten noin 40 lapselle. Uusi vuo-
si on maassamme erityisen suuri 
juhla, silloin haluaisimme järjestää 
festivaaliin liittyvää evankelioivaa 
toimintaa, kuten järjestää kutsuja 
ystäville ja sukulaisille, jotka kai-
paavat löytää yhteyden Jeesuk-
seen. Nämä yhteisön kristilliset 
juhlat ovat meille tärkeä evanke- 
lioinnin mahdollisuus. 

Työn hedelmät meille ovat joka-
päiväiset uskon hedelmät: ihmis-
ten tuleminen uskoon, rakkauden 

ja hyvyyden kasvaminen keskel-
lämme. Näemme ihmisten tulevan 
kasteelle, liittyvän seurakuntaan ja 
ottavan vastuuta omasta elämäs-
tään ja kantavan vastuuta seura-
kunnasta. 

Seurakuntamme on nimeltään 
Uskon Talo. Avustustoiminta oh-
jataan tämän seurakunnan kautta, 
missä on johtokunta ja tilintarkas-
tus. Tarpeemme vuodenvaihteen 
suuriin juhliin: 30 perheen läm-
mityskulut, lämmityshiili ja polt-
topuut, ruokatarpeet, joululahjat. 
Kiitos jokaisesta avuannosta tänne 
Keski-Aasiaan ja erityisesti haluai- 
simme nähdä vieraita kauniissa 
maassamme tulevina aikoina!

Pastori Andree

Kirgiisian työtä voi tukea 
viitteellä 178

Kirgiisia on maa 
täynnä mahdollisuuksia

Kirgiisiassa uskovat saavat ko-
koontua suhteellisen vapaasti. 
Maa tarvitsee paljon rukousta, 
jotta uskovat tohtivat tuoda 
uskoaan esille toisten kirgii-
sien keskuudessa. Vain ystä-
vyysevankeliointi ja orpolap-
si- ja seurakuntatyö on maassa 
mahdollista. Jumala tulee siu-
naamaan Kirgiisian kansaa 
lähivuosina.  Toinen Pastori 
Kahkaber istuttaa myös sera-
kuntia Georgiassa Abashan  ja 
Baghdadin  (Imereti) kaupun-
geissa, missä ei ole vielä
evankelista seurakuntaa. 

Rukousta 
tarvitaan

Pastori Andree kiittää suomalaisia avusta ja toivottaa vieraat tervetulleeksi 
maahansa ja seurakuntaansa. 
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K
asvoin taiteilijaper-
heessä. Olli-isä soitti 
flyygeliä tai maalasi 
tauluja. Irene-äiti kas-
vatti meidät kaikki 

viisi tyttöä ja myös kaikki kulma-
kunnan lapset, joilla vanhemmat 
olivat harvoin kotona. Kotimme 
oven takana kävi Jehovan todista-
jia. He olivat todella mukavia ja äiti 
innoissaan kyselikin heiltä hen-
gellisistä asioista, mutta he jättivät 
käymisen siinä vaiheessa, kun äiti 
löysi Jeesuksen ristin. Olin silloin 
14-vuotias.

KANSANLÄHETYKSEN  
TIISTAI-ILLAT
Löysimme Kansanlähetyksen pitä-
mät tiistai-illat Tampereen Vanhas-
sa kirkossa. Ei tainnut olla yhtään 
tiistaina, ettemme olisi menneet 
kuuntelemaan Hannu Uusmiestä, 
Uuras Saarnivaaraa, Paavo Hiltusta 

ja Viestiveljiä. Illoista teki erityisen 
aurinkoisia juontaja Lasse Jussila. 
Noissa illoissa ihmisiä tuli uskoon 
ja myös pysyi uskossa.

- Jeesus haluaa sinut 100%:sti. 
Jeesusta ei kiinnosta se, että annat 
itsestäsi vain 50%, Hän haluaa koko 
elämäsi. Jos olet valmis antamaan 
itsesi kokonaan, tänään on sinun 
iltasi, Paavo Hiltunen sanoi ehdot-
toman jykevästi.  Se ilta oli minun 
vuoroni tehdä elämäni tärkein rat-
kaisu.

MIES RADIOSSA
Sielunvihollinen huomasi ehdot-
toman innokkuuteni palvella elä-
mäni suurinta aarretta, Jeesusta ja 
laittoi nopeasti kapuloita rattaisiin. 
Paras ystäväni soitti ja kertoi, ettei 
päässyt lukioon. Hän puhui minut 
ympäri viettämään välivuotta Es-
panjaan, vaikka minulla oli paikka 
lukiossa.

Erinäisten vaiheiden kautta tulin 
kantapään kautta ymmärtämään, 
miten tärkeä seurakuntayhteys ja 
jokapäiväinen vaeltaminen Jeesuk-
sen kanssa. Opin myös sen, miten 
elämämme on täynnä valintoja, joi-
ta Raamatun sanan tulee ohjata, ei 
mielipiteidemme. Siksi päivittäinen 
sanan tutkiminen on elintärkeää, 
että tiedämme, mitä Jumala ajatte-
lee ja mikä on Hänen tahtonsa.

Ennen paluutani Jumalan rivei-
hin, tapasin tulevan mieheni radi-
ossa. Kyllä, kuulin hänen juontavan 
musiikkilistaohjelmaa ja sanoin 
isosiskolleni, että näytä minulle tuo 
mies. 

Ennen kuin tapasin tuon salape-
räisen miehen. Osallistuin hänen 
radioarvontoihinsa kolme kertaa. 
Voitin arvonnat kaikki kolme ker-
taa peräkkäin! Sitä ihmetteli jo lu-
kiokaverinikin.

Eräänä iltana sitten sisareni vei 
minut radiossa puhuneen miehen 

Risti löytyi
Mia ja Harri Joki tekevät hengellistä työtä 

yhdessä koko perheen voimin. 
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omistamaan ravintolaan. Ujosta 
luonnostani huolimatta menin hä-
nen luokseen toivomaan musiikki-
kappaletta. 

Tulin tuon miehen luota vapaa-
liput mukanani. Harri Sampakoski 
oli myytyä miestä.

HARRI POLVISTUI RAVIN-
TOLAN LATTIALLE
Tapailimme useita kuukausia, mut-
ta minua häiritsi se, että Harri ei ol-
lut uskossa, siksi en antanut hänen 
edes halata minua. Vaikka olin jät-
tänyt Harrille hengellisiä kirjoja ja 
pyytänyt tilaisuuksiin, kiinnostus ei 
herännyt, kunnes lähdin. En halun-
nut vierelleni ketään muuta, kuin 
todellisen oikeasti kristityn mie-
hen, joka rakastaisi Jeesusta eniten 
elämässään.

Lähtöni jälkeen Harri meni ko-
kouksiin. Lopulta hän polvistui 
oman ravintolansa lattialle anoen 
Jeesusta pelastamaan itsensä. Jee-
sus kuuli tuon rukouksen.

Harri tuli uskoon, myi osuuten-
sa ravintolastaan ja myös Suomen 
suurimman yksityisen äänilevyko-
koelman, 45 000 levyä.

Miehestä, joka oli ostanut kahden 
omakotitalon hinnalla levyjä, ei 
tullut levyjen ja ravintolaosuuden 
myynnin jälkeen varakasta, mutta 
velat hän sai maksettua. Harri oli 
kuitenkin löytänyt sen hengellisen 
rikkauden ja rauhan, minkä Jeesus 
ihmiselle antaa. Kaikki muu tuntui 
hänestä roskalta, kun sitä vertasi 
Jeesuksen tuntemiseen.

UUSI VAIHE HARRIN KANS-
SA
Kohtasimme lopulta uudelleen - 
nyt eri tavalla. Olimme nyt molem-
mat kristittyjä ja janosimme tehdä 
Jumalan töitä kaikilla mahdollisilla 
tavoilla!

Esitin Harrille säveltämiäni kap-
paleita. Kun olin laulanut kappa-
leen ’Herran siunaus’ Harri laskeu-
tui polvilleen ja sanoi:

- En ole koskaan rakastanut ke-
tään muuta paitsi Jeesusta näin 
paljon. Minulla ei ole antaa sinulle 
maallista hyvää, mutta annan sinul-
le koko sydämeni ja elämäni. Pyy-
dän sinua vaimokseni.

Tein elämäni toiseksi tärkeim-
män ratkaisun ja vastasin Harrille 
’Kyllä’. Tiesin, että eläisimme pie-
nellä, mutta usko Kristukseen ja 
keskinäinen rakkaus oli se, mikä 
kantaisi enemmän kuin mikään 

muu.
Ikimuistoisia häitä vietettiin ke-

sällä 2001, joista vihkipappimme, 
Jaakko Kentta sanoi, ettei ole kos-
kaan ollut niin hengellisissä häissä. 
Ihmeellistä oli, että Harri oli odot-
tanut seurustelumme ajan sitä, että 
saamme vasta hääyönä olla myös 
fyysisesti ensikertaa yhtä, aviomie-
henä ja aviovaimona.

’TERVETULOA LAPSETTO-
MUUSHOITOIHIN’
Avioelämä alkoi. Taiteilija-isäni 
päästi tyttönsä selviytymään omil-
laan. Elimmekin sitten toimistora-
kennuksessa vuokralla odottaen 
rakennuslupaa maaseudulla sijait-
sevalle tontille, minkä mummoni 
jätti minulle perinnöksi. 

Avioliittomme oli onnellista, 
mutta emme kuitenkaan saaneet 
lasta. Lääkäri totesi minulla laajalle 
levinneen endometrioosiin ja toi-
votti tutkimusten jälkeen tervetul-
leeksi lapsettomuushoitoihin.

JUMALA VASTAA
Tiesin kuitenkin ’erään’, joka voi 
auttaa. 

Oli ihmeellistä, että tultuani lää-
käristä Hannan tarina oli päivän 
paikka. Luin näet Raamattua jär-
jestyksessä aina alusta loppuun. 
Polvistuin vuoteeni vierelle ja jätin 
asian Jumalalle.

Vuoden päästä minulla oli mus-
tatukkainen eskimolta näyttävä 
Olivia-tyttö sylissäni, sitten syntyi 
toinen, Rosalin, sitten kolmas, An-
celin, sitten saimme Daniel-pojan 
ja sitten vielä kaksi tyttöä, Adelai-
nen ja Luminan. Yhteensä kuusi 
lasta! Jumala on ihmeellinen!

HENGELLINEN TYÖ SAA 
TUULTA ALLE 
Harri oli kouluttautunut talonra-
kentajaksi ja teki pienen firmansa 
kautta rakennustöitä. Hän myös 
rakensi talopakettimme valmiiksi. 
Sydäntemme suurin halu, oli kertoa 
ihmisille evankeliumia. Paikallinen 
diakoni otti meidät kerran mukaan 
vankilakäynnille. Innostuimme sii-
tä kerrasta niin paljon, että aloim-
me säännöllisesti käymään vanki-
loissa. Siellä vankien sydämet ovat 
auki evankeliumille! 

Sävellyksiäni oli kertynyt jo yli 
300. Suurimman osan sain ne joko 
valmiina melodioina Jumalalta tai 
sitten valmiina sanoituksina niin, 
että vain kirjoitin ne ylös.  Usein 
keikoilla Harri piti puheen käyttäen 
esimerkkejä elämästämme lasten 
kanssa. Minä todistin kappaleitteni 
kautta. Oli koskettavaa nähdä, kuin-
ka lauluni mursivat sydämiä, roh-
kaisivat ja jopa paransivat ihmisiä. 

Harri sai idean yhdistää vankila-
työ ja musiikki. Tarjosimme ideaa 
’Vain yksi tie’ ohjelmasarjasta Tai-
vas TV7:lle.

Neljä vuotta meni, että saimme 
Harrin palkkarahoilla kamerat ku-
vataksemme TV-tasoista materi-
aalia niin, että TV7 lopulta näytti 
vihreää valoa. ’Vain yksi tie’ -oh-
jelmasarja sai alkaa! Ohjelmiimme 
haastatellaan vankeja ja muita mie-
lenkiintoisia persoonia. Minä taas 
editoin ohjelmat ja musiikkivide-
ot. Työmme on antoisaa! Saimme 
kohdata monia kristittyjä, kuulla 
heidän elämäntarinansa ja jakaa 
se todistukseksi elävästä Jumalas-
ta, joka todella muuttaa sydämiä. 
Myöhemmin myös Radio Patmos 

Mia ja Harri Joki.
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alkoi lähettämään ohjelmasarjaam-
me joka tiistai ja sunnuntai nimellä 
’Yksi tie’.

KUTSU VAIKUTTAMAAN
Vierailemme useissa eri kristillisis-
sä seurakunnissa. Erään kirkollisen 
keskustelun jälkeen sain näyn lika-
vesikaivosta, joka alkoi täyttymään 
kirkkaalla vedellä ja sanat ’Kirkko 
tarvitsee elävää vettä Kristus-kal-
liosta’.  Nyt tahdon olla Kristuksen 
tuoksu Akaan seurakunnan kirkko-
neuvostossa ja valtuustossa. Suren 
sitä luopumusta, mikä kirkossam-
me tapahtuu, kun päättäjät eivät 
enää välitä Jeesuksesta, Jumalan 
sanasta ja siitä, että ihmisten pitää 
pelastua päästäkseen Taivaaseen.

Nyt olen ehdokkaana Tampereen 
hiippakunnan ja Kirkolliskokouk-
sen vaaleissa, koska tiedän, että on 
viimeinen aika vaikuttaa kirkon si-
sällä. Olen valmis palvelemaan Jee-
susta kaikin mahdollisin tavoin kul-
kien niistä ovista, mitä Hän avaa. 
Välillä menen näistä ovista perhee-
ni kanssa, välillä mieheni kanssa, 
välillä kaksin Jeesuksen kanssa. 
Pääasia on, että Jeesus on mukana 
kaikessa, mitä teen.

ISRAEL JA UKRAINA  
RUKOUKSISSA
Rukouksen voimaa ei tule koskaan 
väheksyä. Olemme niin perheenä 
kuin Harrin kanssa kahden rukoil-
leet vahvasti Ukrainan ja Israelin 
tilanteen puolesta.

Juuri ennen kuin Hamas hyökkä-
si Israeliin, vanhimman tyttäreni, 
Olivian, piti lähteä sinne työharjoit-

teluun ja minun piti Harrin kanssa 
mennä saattamaan häntä. Lentom-
me oli tarkoitus olla samalla vii-
kolla, kuin terroristit hyökkäsivät 
Israeliin! Jumala varjeli juuri ajois-
sa! Koska työ Israelissa ei Jumalan 
varjeluksesta avautunut, tyttärem-
me lähti Kansanlähetyksen kan-
sainvälisyyslinjan työharjoitteluun 
Etu-Aasiaan. 

Oli ihmeellistä, että tein 10 vuot-
ta sitten kappaleen ’Rauhaa pyhä 
maa’. Saimme kuvata sen Öljymäel-
lä Jerusalemissa. Tuo kappale löy-
tyy YouTubesta sekä ’Vain yksi tie’ 
jaksosta 82, jossa ystävämme Timo 
Suutari kertoo oman elämäntari-
nansa. 

Toinen voimakas kappale, ’Aa-
muruskon maa’, käännettiin ukrai-
nalaisen tutun kautta ukrainaksi. 
Kun Ukraina Talon Marina Govo-
rukha kutsui minua ’Joulu Ukrai-
nan kanssa’ tapahtumaan ja kuuli 
tuon laulun, hän herkistyi. Tuon 
laulun nimi oli sama kuin sen lasten 

ryhmän nimi, joka juuri oli tulossa 
Suomeen esiintymään!

Sain lopulta laulaa ’Aamuruskon 
maa’ -kappaleen koko kuulijakun-
nalle Helsingin Vuotalossa ja Turun 
Sigyn salissa koskettavien ukraina-
laisten lasten esitysten jälkeen. Niin 
ukrainalaiset kuin suomalaisetkin 
tulivat kyynelehtien kiittämään ja 
halaamaan. 

Uskon, että palvellessamme Ju-
malaa koko sydämestämme, Hänen 
sanansa ja Pyhä Henki koskettaa ih-
misiä ja kutsuu heitä luokseen. Voi-
ko siis olla mitään parempaa, kuin 
olla Kaikkivaltiaan viestinviejänä 
tässä yhä pimenevässä maailmassa, 
joka on kuitenkin täynnä etsiviä ja 
janoavia sieluja. Viedään heille se, 
mitä he etsivät ja kaipaavat, evan-
keliumi Jeesuksesta Kristuksesta.
 
Mia Joki 

Harri ja Mia joen työtä voi 
tukea viitteellä 10003

Kun tunsin Jeesuksen kutsun 
29 vuotta sitten, vastasin siihen 
’kyllä’. Olin innokas ja järjestin 
heti isoja hengellisiä tapahtumia. 
Paikalla oli useita satoja nuoria. 
Mutta pian tämän jälkeen Jumala 
vei kouluun, jossa jouduin luopu-
maan monista asioista, tilaisuudet 
joissa olin mukana puhumassa oli-
vat hyvin pieniä, esim. vankilan 
keskustelupiirissä sai olla maksi-
missaan kahdeksan henkilöä. Tätä 
jatkoi useita vuosia, mutta silti 
halusin palvella Jumalaa ja etsiä 
Hänen tahtoaan. 

Seitsemän vuotta sitten alkoi 
ihan uusi vaihe. Aloitimme van-
kilatyön pohjalta TV-sarjan ’Vain 
yksi tie’ ja viikottaisen radio-oh-
jelman. Aloimme kiertämään 
vaimon ja myös lasten kanssa eri 
puolella Suomea. Olin oppinut 
sen, että jokainen ihminen on Ju-
malalle tärkeä ja se pienikin tilai-
suus, jossa on vain yksi ihminen, 
voi olla käänteentekevä. 

Iloitsen sydämestäni siitä, että 
saan yhdessä rakkaan vaimoni ja 
lasten kanssa tehdä niitä asioita, 
joita koen tärkeiksi ja rakkaiksi. 

Ensinnäkin voimme viedä evan-
keliumia musiikin ja sanan kaut-
ta teille ja kujille. Hyvin tärkeää 
meille on myös vankila-, romaa-
ni-, Israel- ja Ukraina työ.
Kiitän Jumalaa jokaisesta päiväs-
tä, jotka Hän on antanut minulle 
ja perheelleni.
 
Harri Joki
 
vainyksitie.net
miajoki.com

Jumalan työssä

Mian ja Harrin perhe vievät evankeliumia yhdessä eteenpäin musiikin ja 
sanan keinoin. 
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Jouni Haverinen sanoo, että hedelmällisessä avustamisessa avun antajalla 
olisi hyvä olla pysyvä linkki autettaviin. 

Bulgariassa paikallisen seurakun-
nan apuna työskentelevä Jouni 
Haverinen sanoo, että lähimmäi-
sen auttamisen merkityksellisyys 
avautuu uudella tavalla, kun sitä 
ajattelee ketjuna.

- Ensin Jumala antoi oman Poi-
kansa, sen jälkeen Jeesus ja Isä 
lähettivät Pyhän Hengen. Ja Pyhä 
Henki lähettää taas meidät eteen-
päin, Haverinen kuvaa.

Niin humanitäärisessä avussa 
kuin evankeliumin levittämisen 
tukemisessa on tavoitteena sama 
ajatusmalli: tavoite on, että autet-
tavat vahvistuvat ja heistä tulee 
uusia auttajia. Ketjuun tulee uusia 
lenkkejä ja se jatkuu. Kun on saa-
nut, voi olla antamassa.

AUTTAMINEN VAATII 
ORGANISOINTIA
Yli kymmenen vuotta kentällä 
työskennellyt Jouni Haverinen on 
nähnyt avustamisen ja avun kah-
det kasvot. Olipa kysymys sitten 
tavaramuotoisesta avusta tai ra-
hasta, onnistuminen sen jakami-
sessa oikeudenmukaisesti ilman 
jännitteitä, ristiriitoja ja suosimista 
on suuri haaste. 

- Kokemusten mukaan apu voi 
kääntyä itseään vastaan, esimer-
kiksi tapauksissa, joissa apua tuo-
daanrekkalasteittain kohteisiin 
ja auttajat ajattelevat työn olleen 
silloin valmis. Organisoimatto-
muus ja seurannan puute johtavat 
helposti isoihinkin ongelmiin. On-
neksi niistä, vuosikymmenien ta-
kaisista virheistä on opittu.

Vaikka jakaminen sinänsä on-
nistuisi hyvin, apu saatetaan ottaa 
vastaan hyvin eri tavoin. Samalla, 
kun apu auttaa, se samalla allevii-
vaa avuntarvitsijan heikkoa tilan-
netta, eikä kukaan oikeastaan ha-
luaisi olla heikko.

- Kuitenkin, kun apu menee oi-
keaan kohteeseen oikeaan aikaan, 
vastaanottaja voi ylistää Jumalan 
lähettäneen avun tuojan. 

LENKKINÄ PITKÄSSÄ
KETJUSSA
Jouni Haverinen korostaa, että aut-
tamisen palkinto on ei ole palaut-
teen saaminen avun saajalta, vaan 
auttajan suurin riemu on huomata 
olevansa yhtenä lenkkinä Jumalan 
käytössä.  Kentällä auttajien ta-
voitteena on aina säilyttää avun-
tarvitsijoiden kasvot, sillä kukapa 
haluaisi tulla nähdyksi köyhänä 
autettavan roolissa. Sen vuoksi 
hän kieltäytyy järjestelmällisesti 
pyynnöistä saada kentältä kuvia 
ihmisistä, joita on autettu.

Ja sitten on vielä Jumala, joka on 
kaikkein suurin antaja. 

- Eräs etelä-afrikkalainen lähetti 
kertoi kannustavansa ihmisiä an-
tamaan kymmenyksiä lupaamal-
la, että jos olet vuoden annettuasi 
pettynyt, hän itse maksaa annetut 
kymmenykset takaisin. Kukaan ei 
ole kuulemma ikinä pyytänyt ra-
hojaaan takaisin. Itsensä antanut 
Jumala ei jää koskaan antamisessa 
kakkoseksi. Emme välttämättä saa 
sitä mitä halusimme, vaan jotain 
parempaa, Haverinen sanoo. 

Timo Kyllönen

Avun saanut auttamassa

1. Hedelmällinen auttaminen 
on järjestettävä niin, että avun 
antajilla on pysyvä linkki autet-
taviin. Avulla on hyvä olla läs-
näolevat ja paikalliset kasvot. He 
tuntevat kohdealueen kulttuurin 
ja ihmiset. 

2. Paikallinen kristillinen seu-
rakunta on lähtökohtaisesti sii-
hen hyvä organisaatio, koska 
sinne voi palata myöhemminkin 
ja saada kokonaisvaltaista apua. 

2. Avustaminen on organisoi-
tava niin, ettei se ole yhden hen-
kilön varassa. On vältettävä sitä, 
että avun jakajasta tulee ilmiö tai 
suosion haun kohde. Tähän aut-
taa päätösten tekeminen tiimissä.

3. Avustamisen täytyy olla läpi-
näkyvää, niin etteivät autettavat 
koe epäoikeudenmukaisuutta ja 
avun lähettäjät ovat kartalla aut-
tamisesta. Tilivelvollisuus suoje-
lee toimijoita.

Onnistuneen 
avustustoiminnan avaimet
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Pyhän Maan Kristityt on lähetys- ja avustusjärjestö, 
jonka jäsenet jakavat yhteisen näyn kristillisen 
seurakunnan vahvistamisesta ja evankeliumin levit- 
tämisestä erityisesti Pyhän Maan alueella, sekä 
muualla Lähi-Idässä ja koko maailmassa. 

Haluamme viedä evankeliumin sinne, missä sitä 
on vähän tai ei lainkaan esillä. Työkohteissa meillä 
on yhteydet suoraan avustustyötä tekeviin seura-
kuntiin. Ukrainan suurten tarpeiden ohella avustus-
kohteita ovat erityisesti Lähi-Idän ja Keski-Aasian 
köyhät kansanryhmät. 
 
Kaipaamme työlle esirukoilijoita ja taloudellisia tuki-
joita.  Kaipaamme myös ajoittain talkoolaisia esim. 
Raatteen majatalon ylläpitoon, avustuskuljetuksiin, 
ohjaamme vapaaehtoisia myös katukahvilatyöhön 
Oulussa ja Rovaniemellä, sekä tietenkin varain-
hankintaan. 
 
Helpoin tapa auttaa on antaa kuukausilahjoitus alla 
olevan ohjeen mukaan, Voit myös liittyä yhdistyk-
sen jäseneksi. 

Yhdistyksen jäsenenä pääset mukaan vuosiko- 
kouksiin ja olet läheisesti mukana rukoilemassa toi-
mintamme puolesta, Lisää tietoa toiminnasta antaa 
Timo Suutari: info@holyland.fi ja 044-4477847.

 
 

 

Pyhän Maan Kristityt ry

TULE MUKAAN AUTTAMAAN!

Rahankeräyslupa  RA/2021/303. Lupa on 
voimassa 12.3.2021 alkaen. Keräystavat: 
Yleisöön vetoaminen -  Internet, lehdet ja 
esitteet, tilaisuudet ja tapahtumat, sähköposti, 
puhelinsoitot. 

Pankkiyhteys:
Pyhän Maan Kristityt ry 
Osuuspankki FI49 5177 0020 0849 98
Viitenumerot:
Ukraina / (ja Georgia):  Kodittomien 
avustustyö Odessa, Vinnitsa, Kiova, 
Kutaisi: 3117 
Lapsityö Ukraina, Kirgiisia, Pakistan: 
178
Israel ja Palestiina: – Karmel-vuoren 
Taidekeskus ja juutalaisten ja arabien 
rauhankurssit : 110
Yleiskannatus, myös evankeliointi: 
viite 1232
Harri ja Mia Joki: viite 10003

Kerätyillä varoilla katetaan Israelin Haifassa kristil-
lisen taide- ja kulttuurikeskuksen vuokra- ja ylläpi-
tokustannuksia sekä kurssimateriaaleihin liittyviä 
kustannuksia. Keskuksessa järjestetään julkisia 
taide- ja rauhankasvatuskursseja. Varoilla tuetaan 
myös taidekeskuksen uudisrakennuksen loppuun 
rakentamista Haifan alueen Isifyan kylässä  
Karmel-vuorella. 

Varoja käytetään lahjoitusviitteiden mukaan 
Ukrainassa kodittomien sosiaalityöhön, sekä asun-
toloiden kunnostamis- ja ylläpitokuluihin New Life 
Mission -järjestön kautta. Varoja käytetään myös 
Israelia ja Lähi-ltää koskevaan tiedotustyöhön, 
evankeliointityöhön Suomessa sekä lastenlei-
rien järjestämiseen Ukrainassa ja Suomessa 
yhteistyössä Global Christian Support -järjestön 
kanssa. 

Varoja voidaan käyttää myös kristilliseen avustus- 
työhön Georgiassa, Kirgiisiassa, Pakistanissa ja 
Tansaniassa.

Vie Sanoma eteenpäin: 
Pohjois-Suomen Kansanlähetys
Tilinumero: FI21 8000 1600 5736 21  
Piirityöntekijä - piiri, viite: 11015
Lähetystyö - Suurin tarve: viite: 11099 
MobilePay: 55692 ja ym. viite
Keräyslupa: RA/2021/1345
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